[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16 февраля  2010 г.                             г. Новопавловск                                                № 51

Об организации и осуществлении регистрации

(учета) избирателей, участников референдума на

территории Кировского муниципального района

Ставропольского края

Руководствуясь Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным  постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 декабря 2005 года № 164/1084-4, распоряжением   Губернатора  Ставропольского  края  от 24  марта 2006 года

№ 245-р «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории Ставропольского края, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года № 134/973-П», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Ставропольского края» от 15 января  2010 года № 48/708, администрации Кировского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Година Александра Павловича, главного специалиста отдела по организационным и общим вопросам администрации Кировского муниципального района ответственным за осуществление регистрации (учета)  избирателей, участников референдума на территории Кировского муниципального района.

2. Утвердить следующий порядок сбора и передачи информации об избирателях, участниках референдума:

          2.1. Ежемесячно до 5 числа главы поселений Кировского муниципального района представляют следующие сведения главе администрации Кировского муниципального района:

о регистрации граждан по месту жительства;

о снятии граждан с регистрационного учета по месту жительства;

о снятии граждан с регистрационного учета по месту жительства в связи со смертью;

о перерегистрации граждан по месту жительства в связи с изменением места жительства в пределах территории муниципального района;

о фактах замены паспорта;

о регистрации граждан, достигших 18 и 14- летнего возраста.

2.2. Ежемесячно до 5 числа отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края по Кировскому району и главы поселений,  наделенные полномочиями государственной регистрации актов гражданского состояния, представляют сведения главе администрации Кировского муниципального района:

о фактах регистрации смерти граждан, в том числе в связи с решением суда об объявлении гражданина умершим.

2.3.  До 5 июня, 5 сентября, 5 декабря, 5 февраля каждого года главе администрации Кировского муниципального района представляются сведения:

2.3.1. Военным комиссаром Кировского района:

о гражданах, призванных на военную службу;

о гражданах, поступивших  в военные учебные заведения;

          о гражданах, поступивших на военную службу по контракту;

о гражданах, уволенных с военной службы по окончанию контракта, призыва.

2.3.2. Районным судом Кировского района:

о признании судом граждан дееспособными, ранее признанных судом недееспособными;

о гражданах,  признанных  решением  суда  недееспособными;

о гражданах, осужденных отбывать наказание в виде лишения свободы по приговору суда.

2.4. Сведения, указанные в подпунктах 2.1.-2.3. настоящего постановления, передаются на бумажном  носителе.

Отделение Федеральной Миграционной службы по Ставропольскому краю в Кировском районе представляет сведения на защищенных от записи машиночитаемых   носителях  в  файле  формата Excel  по  формам   № 1ск –

№ 13ск, либо формата Excel или Data Bile по форме № 1 икск. К машиночитаемому носителю в обязательном порядке прилагается сопроводительное письмо, заверенное соответствующим должностным лицом. В письме указываются имя передаваемого файла, его тип, размер, дата и время создания.

2.5. До 10 числа ежемесячно сведения, указанные в подпунктах 2.1.-2.3. настоящего постановления, обобщаются Годиным А.П., главным специалистом отдела по организационным и общим вопросам администрации и передаются в избирательную комиссию Ставропольского края, с оформлением акта приема-передачи  главному специалисту информационного центра аппарата избирательной комиссии Ставропольского края Купиной Виктории Владимировне, уполномоченной получать вышеуказанные сведения от администрации Кировского муниципального района  постановлением избирательной комиссии Ставропольского края «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на  территории Ставропольского края» от 15 января 2010 года № 48/708.

3. Командир воинской части № 55453, расположенной на территории Кировского  района:

3.1. По результатам учета избирателей, участников референдума, проживающих в пределах расположения воинской части Кировского района, так и за его пределами, не позднее 15 января и 15 июля каждого года заполняет и подписывает сведения о зарегистрированных избирателях, участниках  референдума по состоянию на 1 января, 1 июля, а также устанавливает  их  численность.

3.2. Не позднее 18 января и 18 июля каждого года представляет сведения о численности зарегистрированных избирателей, участников референдума, проживающих в пределах воинской части, по состоянию на 1 января, 1 июля, главе администрации Кировского муниципального района.

4. Ежегодно не позднее 20 января и 20 июля устанавливать численность избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Кировского муниципального района по состоянию на 1 января и 1 июля, и направлять в избирательную комиссию Ставропольского края.

5. Установить следующий порядок осуществления контроля правильности ввода в базу данных предоставляемых сведений о гражданах:

5.1. Годину А.П., главному специалисту отдела по организационным и общим вопросам администрации Кировского муниципального района:

5.1.1. Осуществлять контроль за соблюдением порядка предоставления, полнотой и достоверностью сведений.

5.1.2. В соответствии с пунктом 3.9 Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденного постановлением ЦИК РФ от 29 декабря 2005 года № 164/1084-4, принимать от главного специалиста информационного центра избирательной комиссии Ставропольского края Купиной В.В. некорректные сведения об избирателях для проведения проверки.

5.2. Купиной В.В., главному специалисту информационного центра аппарата избирательной комиссии Ставропольского края на основании данных, полученных из  информационного центра избирательной комиссии Ставропольского края, протоколов работы по вводу в базу данных ГАС «Выборы», и собственных данных по регистрации сведений, полученных в соответствии с подпунктами 2.1.-2.3. настоящего постановления, ежемесячно представлять главе администрации Кировского муниципального района анализ количественного соответствия изменений в учете избирателей на территории района.

6. Отделу по   организационным и общим вопросам администрации Кировского муниципального района:

6.1. Обеспечить выполнение Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 декабря 2005 года № 164/1084-4 и настоящего постановления.

6.2. Обеспечить выполнение постановления избирательной комиссии Ставропольского края «Об обеспечении функционирования Государственной  системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Ставропольского края» от 15 января 2010 года № 48/708.

6.3. Довести настоящее постановление   до сведения:

командира воинской части № 55453, расположенной на территории Кировского муниципального района;

глав поселений Кировского муниципального района;

начальника отделения Федеральной Миграционной службы по Ставропольскому краю в Кировском районе;

руководителя отдела записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края по Кировскому району;

военного комиссара Кировского района;

председателя Кировского районного суда.

7. Постановление главы администрации Кировского муниципального района от 20 апреля 2007 г. № 43 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Кировского муниципального района Ставропольского края» признать утратившим силу.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Кировского муниципального района

Ставропольского края

        В.Ф. Лукинов